
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Dne: Bod programu: 

20. 2. 2017  15.2 

Věc: 

Žádost o dotaci v rámci podpory rozvoje cestovního ruchu v ÚK 2017 - poskytnutí dotace z 
rozpočtu Ústeckého kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích ve znění pozdějších předpisů 

Důvod předložení: 

 Žádost o dotaci 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Nutné finanční prostředky jsou zahrnuty v rozpočtu odboru regionálního rozvoje pro rok 2017, 
schváleném Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 19. 12. 2016 usnesením č. 12/2Z/2016 

Zpracoval: Předkládá: 

RNDr. Zuzana Kadlecová, 
vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 PhDr. Ing. Zdeněk Matouš, Ph.D., MBA, 
člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

  usnesení číslo: 69/7R/2017 

dne: 1. 2. 2017 

 

hlasování: 

pro 

10 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

8. 2. 2017   

Přílohy: 

1. Vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 

2. Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
 

r o z h o d u j e    
dle ustanovení § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí těchto dotací:  

Příjemce Účel určení dotace 
Výše dotace v 

tis. Kč 
České Švýcarsko o.p.s., se 
sídlem Krásná Lípa, Křinické 
náměstí 1161/10, PSČ 40746,IČ: 
25436911 

Zajištění činností destinačních 
agentur a marketingu v každém ze 
čtyř turistických regionů Ústeckého 
kraje definovaných ve schválené 

1 500 



 
 

 
2 

Destinační agentura Krušné hory 
o.p.s., se sídlem Klíny 61, PSČ 
43601, 
IČ: 28734220 

„Strategii rozvoje cestovního ruchu 
Ústeckého kraje“ usnesením 
Zastupitelstva ÚK č. 120/31Z/2016 1 500 

Destinační agentura Dolní 
Poohří, o.p.s., se sídlem Žatec, 
nám. Prokopa Velkého 1951, 
PSČ 43801, 
IČ: 28750721 

1 500 

Destinační agentura České 
středohoří, o.p.s., se sídlem 
Litoměřice - Litoměřice-Město, 
Tyršovo náměstí 68/5, PSČ 
41201, 
IČ:28750853 

1 500 

Labe aréna, z.s. se sídlem Štětí, 
Račice 130, PSČ 411 08  
IČ: 03410447  

ME a MS 2017 v Labe aréně & 
propagace v ÚK 2 000 

a o uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru uvedeného v příloze č. 1 tohoto usnesení, 
 

Aeroklub MEMORIAL AIR SHOW 
Roudnice n.L, se sídlem Roudnice nad 
Labem Žižkova 3389, PSČ 413 01 
IČ: 46771255 

Memorial Air Show 2017 2 400 

a o uzavření veřejnoprávní smlouvy dle přílohy č. 2 tohoto usnesení. 
 

Důvodová zpráva: 

Dne 19. 12. 2016 bylo usnesením číslo 12/2Z/2016 schváleno v rámci rozpočtu Ústeckého 
kraje, kapitola odboru regionálního rozvoje na rok 2017, poskytnutí neinvestičních dotací pro 
destinační agentury a také dotace na významné akce v roce 2017. 

Jednotlivé subjekty předložily na odbor regionálního rozvoje žádosti o poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace, která obsahuje náležitosti vyžadované § 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 
Sb.. Níže uvádíme stručný popis nákladů a aktivit, které žadatelé plánují realizovat v případě 
schválení a poskytnutí dotace: 
 
České Švýcarsko o.p.s. 
Žádost o dotaci byla podána dne 12. 1. 2017 

Celková výše požadované dotace činí – 1 500 000 Kč 

Finanční prostředky budou použity na zajištění provozu a činností destinační agentury na území 
destinace Českého Švýcarska a okolí (okres Děčín) v úzké spolupráci s Turistickým svazem 
Saské Švýcarsko, Ústeckým krajem, Svazem ochránců Tilia, městem Krásná Lípa a Národním 
parkem České Švýcarsko. Konkrétně se jedná o provozní a mzdové náklady destinační agentury 
a vydávání tištěných materiálů a jejich distribuce po destinaci a do sousedního Saska. 
 
Destinační agentura Krušné hory o.p.s. 
Žádost o dotaci byla podána dne 10. 1. 2017 



 
 

 
3 

Celková výše požadované dotace činí – 1 500 000 Kč 

Finanční prostředky budou použity na činnost destinační agentury ve smyslu zakladatelské 
smlouvy o.p.s. a dále na základě úkolů vyplývajících ze zadání Ústeckého kraje jakožto 
jednoho ze zakladatelů o.p.s. Konkrétně se jedná o provozní a mzdové náklady destinační 
agentury, provoz informačního centra a tištěné propagační materiály. 
 
Destinační agentura Dolní Poohří o.p.s. 
Žádost o dotaci byla podána dne 12. 1. 2017 

Celková výše požadované dotace činí – 1 500 000 Kč 

Finanční prostředky budou použity na činnosti, které jsou dány úkoly svých zakladatelů včetně 
Ústeckého kraje. Jedná se o činnost koordinátora a řízení marketingu na území destinace Dolní 
Poohří včetně propagace cyklostezky Ohře a regionálních produktů Poohří. 
 
Destinační agentura České středohoří, o.p.s. 
Žádost o dotaci byla podána dne 4. 1. 2017 

Celková výše požadované dotace činí – 1 500 000 Kč 

Finanční prostředky budou použity na zajištění provozu a činností destinační agentury na území 
destinace Českého středohoří a Podřipsko, činnosti spojené s propagací cyklostezky Labe, 
kampaň „Objevte barokní Zahradu Čech“ a internetová kampaň. 
 
Labe aréna, z.s.  
Žádost o dotaci byla podána dne 11. 1. 2017 

Celková výše požadované dotace činí – 2 400 000 Kč 

V račické Labe aréně se letos konají dvě z pěti nejvýznamnějších sportovních akcí v České 
republice: 

• Mistrovství Evropy ve veslování v termínu 25. až 28. května 2017 
• Mistrovství světa v rychlostní kanoistice v termínu 23. až 27. srpna 2017 

Obě akce patří mezi 5 nejvýznamnějších sportovních událostí, které se v roce 2017 na území 
ČR konají. Jejich potenciál bude využit při propagaci také Labe arény a Ústeckého kraje, jako 
kraje olympijských vodních sportů. Z tohoto důvodu budou aktivity zaměřeny na cílové 
skupiny a komunikační kanály specificky uzpůsobené Ústeckému kraji, včetně podpory 
cestovního ruchu. Finanční prostředky budou použity na tyto aktivity:  

• popularizace ME, MS s cílem zvýšení povědomí o těchto akcích a zvýšení diváckého 
zájmu o tyto akce; popularizace veslování a kanoistiky, zejména ve městech 
Sportregionu Labe 

• představení Labe arény, tj. račického kanálu a jeho tréninkové depandance na Labi s 
cílem představení Labe arény jako Národního olympijského centra vodních sportů - 
nejvýznamnějšího sportovního areálu v Ústeckém kraji & centra vodních sportů 

• zapojení Labe arény do turistického ruchu jako součást Brány do Čech s primárním 
cílem využití potenciálu labské cyklostezky na hranici areálu Labe arény 

• představení Ústeckého kraje jako regionu olympijských vodních sportů & partnera 
Národního olympijského centra vodních sportů 

• realizaci road show a propagačních akcí po všech větších městech Ústeckého kraje, 
realizaci kampaně na internetu, vybudování externího navigačního systému na račický 
kanál (z D8 a od Štětí), pořízení tiskovin, plakátů, billboardů a propagačních předmětů, 



 
 

 
4 

atp. 
 
Aeroklub MEMORIAL AIR SHOW Roudnice n.L.  
Žádost o dotaci byla podána dne 11. 1. 2017 

Celková výše požadované dotace činí – 2 400 000 Kč 

Finanční prostředky budou použity pokrytí části nákladů na pořádání akce "Memorial Air show 
2017“. Jedná se o mezinárodní letecko-společenskou akci za bohaté účasti návštěvníků z celé 
republiky, z příhraničních sousedních států a mnoha médií, včetně České televize propagujících 
Ústecký kraj. Mottem tohoto ročníku je 100. výročí začátku používání letectva jako bojového 
prostředku, 100. výročí vstupu USA do 1. světové války, 75. výročí vstupu USA do leteckých 
bojů v Evropě a 100. výročí vítězné bitvy Československých légií u Zborova. Akce se zúčastní i 
zástupci států, kterých se tato významná výročí též týkají.       

Akce se koná pod záštitou prezidenta České republiky, hejtmana Ústeckého kraje, starosty 
města Roudnice n. L., ministra dopravy ČR a ministra obrany ČR. 

V roce 1991 se konala první Memorial Air Show jako poděkování našim válečným letcům. 
Měla velký společenský význam a podílela se na morální rehabilitaci našich válečných 
veteránů, kteří byli tehdejším režimem vyřazeni ze společnosti. Svým obsahem není jenom 
leteckým dnem, ale i významnou společenskou akcí. U příležitosti 7. ročníku v roce 2003 byla 
na roudnickém letišti odhalena pamětní deska všem padlým pilotům z obou válčících stran. 
Ročník 2005 se konal pod mottem „Usmíření zbraní pod Řípem“ a setkali se zde piloti-veteráni 
z obou válčících stran a na slavnosti, která se konala v obřadní síni MěÚ Roudnice n. L., si 
tehdejší protivníci na válečném nebi přátelsky podali ruce. V roce 2009 na roudnickém letišti, u 
příležitosti předávání předsednictví EU Švédskému království, se otevřelo schengenské nebe 
pro volné létání bez nutnosti podávání letových plánů. V roce 2015 jsme společně oslavili 70. 
výročí ukončení bojů 2. světové války a 15. výročí Ústeckého kraje. Ročník 2017 je další 
platformou pro významnou společenskou událost evropského formátu. Celkové náklady na 
uspořádání celé akce činí 4,39 mil. Kč.         

Totožný postup v případě poskytování a schvalování dotací je používán od roku 2015. Jedná se 
o dotace na činnost destinačních společností a na podporu a marketing mimořádně významných 
akcí s přesahem do zahraničí. V roce 2015 to byla Memorial air show, která se koná každé 2 
roky a v letošním roce se k tomu přidala Labe aréna, kde se konají Mistrovství Evropy a světa. 

Jedná se o opakovanou dotaci – v důvodové zprávě je použito vyjádření odboru legislativně 
právního odboru vztahující se k poskytnutí dotace z rozpočtu Ústeckého kraje v souladu 
s ustanovením § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhoduje o poskytování dotací a návratných finančních 
výpomocí nad 200 000 Kč v jednotlivém případě fyzickým nebo právnickým osobám v 
kalendářním roce a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí. V tomto smyslu je také 
formulován návrh usnesení. Jedná se o individuální dotaci, která je poskytována na základě 
žádosti, jež musí splňovat náležitosti § 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb. Žádosti nejsou 
součástí materiálu, zákon toto nevyžaduje. Dle informace zpracovatele jsou žádosti v souladu s 
§ 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb. Dotace je poskytována veřejnoprávní smlouvou. Jelikož 
prvních 6 dotací je obdobných, jeví se dostačujícím vyřešit rozhodnutí o uzavření veřejnoprávní 
smlouvy odkazem na vzor.  

 


	Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

